
1560 Jueves 28 febrero 2002 BOE núm. 51

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contrato de mante-

nimiento año 2002, Acuartelamiento «Hoya Fría»,
Santa Cruz de Tenerife.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» números 264 y 269, de 3 y 9 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 146.406,54 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 17 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Moncobra, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 135.550,83

euros.

Santa Cruz de Tenerife, 14 de febrero de 2002.—El
Teniente Coronel Ingeniero Jefe, Santiago Alonso
Yanguas.—&6.114.

Resolución de la Comandancia de Obras del
Mando de Apoyo Logístico de Canarias por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato que se indica.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Comandancia de Obras del Man-

do de Apoyo Logístico de Canarias.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comandancia de Obras del Mando de Apoyo Logís-
tico de Canarias.

c) Número de expediente: P-016/02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contrato de mante-

nimiento del año 2002, Acuartelamiento «Los
Rodeos», Santa Cruz de Tenerife.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» números 264 y 269, de 3 y 9 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 154.309,85 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 17 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Integra MGSI, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 145.353,48

euros.

Santa Cruz de Tenerife, 14 de febrero de 2002.—El
Teniente Coronel Ingeniero Jefe, Santiago Alonso
Yanguas.—&6.118.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa de la Región Militar
Pirenáica por la que se anuncia concurso
para la gestión del Bar-Restaurante del Cen-
tro Deportivo Militar «General Mola» de
Pamp l ona (Na va r r a ) . Exp ed i en t e
2032720001.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-

mico Administrativa de la Región Militar Pirenáica.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Gestión del Bar-Res-

taurante del Centro Deportivo Militar «General
Mola» de Pamplona (Navarra).

c) Plazo de ejecución: Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), Cero euros.

5. Garantías: Provisional, según pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Deportivo Militar «General
Mola».

b) Domicilio: Calle Taconera, sin número.
c) Localidad y código postal: Pamplona, 31001.
d) Teléfonos: 948 253 647 y 948 251 039.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los exigidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Primer día
hábil, a partir de los quince días de su publicación.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Centro Deportivo Militar «General
Mola».

2.o Domicilio: Calle Taconera, sin número.
3.o Localidad y código postal: Pamplona,

31001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos años.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico
Administrativa de la Región Militar Pirenaica.

b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.o.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: A los diez días de finalizar el plazo

de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Barcelona, 19 de febrero de 2002.—El Secreta-
rio.—&6.180.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca por la que se anuncia
l a a d j u d i c a c i ó n d e l e x p e d i e n -
te 2E-01017-S-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de La Carraca.

c) Número de expediente: 2E-01017-S-02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de car-

tuchos y cintas de impresoras para el servicio de
respuestos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 294, de 8 de diciembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.101,21 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Alfa Comercial de Papelería,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 60.101,21 euros.

San Fernando, 11 de febrero de 2002.—El Coronel
de Intendencia Jefe de la Unidad de Contratación,
José María Suárez Pérez.—&6.303.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca por la que se anuncia
l a a d j u d i c a c i ó n d e l e x p e d i e n -
te 2E-01003-S-02 (lote 02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de La Carraca.

c) Número de expediente: 2E-01003-S-02
(lote 02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de elec-

trodomésticos para el servicio de respuestos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 267, de 7 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 81.136,63 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2002.
b) Contratista: «El Corte Inglés, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 61.190,88 euros.

San Fernando, 12 de febrero de 2002.—El Coronel
de Intendencia Jefe de la Unidad de Contratación,
José María Suárez Pérez.—&6.305.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 19041TOT4/52.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro de adoquín pre-
fabricado de hormigón.

b) Descripción del objeto: Construcción de
talleres y aparcamientos de vehículos en la Guardia
Real El Pardo, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 285, de fecha 28 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 51 Jueves 28 febrero 2002 1561

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 119.997,30 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Prefabricados Roda, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 93.163,37 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—6.284.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101044ROL2/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro de escultura de
un Almogavar.

b) Descripción del objeto: Ornamentación de
la base de la BRIPAC, en Paracuellos del Jarama
(Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 182.c).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 165.395,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Antonio Colmeiro, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 165.395,79

euros.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&6.283.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 101038TOV4/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de fontanería.
b) Descripción del objeto: Reforma de aseos y

duchas en tres dormitorios de tropa profesional,
en el cuartel del Príncipe, El Pardo, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 287, de fecha 30 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 86.075,78 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Saneamiento y Construcción

Pulido Martín, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 62.507,57 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—6.286.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101038TOV4/3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de electricidad.
b) Descripción del objeto: Reforma de aseos y

duchas en tres dormitorios de tropa profesional,
en el cuartel del Príncipe, El Pardo, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 287, de fecha 30 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 159.021,08 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Mantecon, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 82.666,68 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—6.288.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 3010200002/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro y montaje de
grúa hidráulica.

b) Descripción del objeto: Proyecto de obras
varias en plataforma provisional ACAR «Aitana»
(EVA número 5), Alcoy, Alicante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 275, de fecha 16 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 118.519,59 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Talleres Vicente Baeza, Socie-

dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 114.072,09

euros.

Madrid, 20 de febrero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—6.285.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 201016ROF4/4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro y montaje de
estructura metálica.

b) Descripción del objeto: Construcción de tin-
glado segundo escalón, Cerro Muriano, Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 302, de fecha 18 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 261.273,97 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: CALPRISA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 203.825,48

euros.

Madrid, 20 de febrero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—6.289.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101032TOT4/4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro de ascensores.
b) Descripción del objeto: Remodelación plan-

tas comunes en la residencia militar «Alcázar», de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Negociado, artículo 182-D.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 229.760 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Thyssen Boeticher, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 228.715 euros.

Madrid, 20 de febrero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—6.287.


